
 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 07 августа 2018 года                                                                                                         № 38 

 

 

Об утверждении Положения «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» согласно Приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 22.05.2008 №31 «Об утверждении Положения «Об организации 

работы Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна по участию в 

деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Муниципального 

образования пос. Стрельна». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

  

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №7 от 8 августа 2018 г. 

ВЕСТИ 
СТРЕЛЬНЫ 



 

 

2 
 

                 Приложение 1 

                 к решению Муниципального Совета                

Муниципального образования поселок 

Стрельна 

                 от «07» августа  2018 № 38  

 

 

Положение 

«Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 

Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством определяет 

правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения – участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий их проявлений на территории Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна осуществляется в форме и порядке, установленных 

федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем: 

-разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений; 

-организации и проведения на территории муниципального образования информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их 

общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и 

экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной 

продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий; 

-участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными 

органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти 

Санкт-Петербурга; 

-обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, 

находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления; 

-направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в 

исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга (далее – вопрос местного 

значения). 

 

1. Общие положения 

 

1.1.  Реализация вопроса местного значения находится в ведении Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна.   

Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, исполнение муниципальных функций 

в рамках реализации вопроса местного значения может быть передано муниципальному 

казенному учреждению, подведомственному Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна, в соответствии с муниципальным заданием, выданным в порядке, 

установленном правовым актом Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна.   

1.2.  Муниципальные программы, ведомственные целевые программы формируются на 

основании предложений, поступивших от жителей МО поселок Стрельна, общественных 

организаций,  органов местного самоуправления МО поселок Стрельна и утверждаются в 

порядке, установленном правовым актом Местной администрации Муниципального образования 

поселок Стрельна. 

1.3. Финансирование мероприятий, направленных на реализацию вопроса местного 

значения, осуществляется за счет средств бюджета МО поселок Стрельна (далее – местный 

бюджет). 

 

2. Форма и порядок участия  в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна» 



 

 

3 
 

 

2.1. Форма и порядок участия  в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна устанавливаются федеральным 

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Контроль за исполнением полномочий по реализации вопроса местного значения 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

Санкт-Петербурга и Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна 
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 07 августа 2018 года                                                                                                         № 39 

 

 

О признании утратившим силу решения Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 15.05.2018 №24 «О внесении изменений в решение Муниципального 

Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 14.11.2017 №76 «О ведении Реестра 

муниципального имущества Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна» 
 

 

В соответствии с Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 15.05.2018 №24 «О внесении изменений в 

решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 14.11.2017 №76 «О ведении Реестра муниципального имущества 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 



 

 

4 
 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  07 августа 2018 года                                                                                                   № 41 

 

  

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна. 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1.   Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна 

от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23  (Приложение № 1 к настоящему 

Решению). 

2.   Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80,  с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна 

от 13.02.2018г. № 02,от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23  (Приложение № 2 к настоящему 

Решению). 

3.      Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Бюджетно-

финансовой Комиссии Суботу В.М. 

4.   Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н.  Беленков  

      

 

                                                                                                                                  Приложение № 1 

           к Решению Муниципального Совета  Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в 

бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год"  от  07 августа  №  41 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

       

Номер Наименование Код раз- Код Код 2018 год 

    Код   

   под- статьи рас-  

   раз-  ходо

в 

 

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   0 

2.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

985 0104   0 



 

 

5 
 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 

решению вопросов местного значения 

985 0104 00200 00032  0 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 -16,0 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 16,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 985 0300   -19,7 

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

985 0309   -19,7 

2.4.1. Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

985 0309 21900 00091  -19,7 

2.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0309 21900 00091 200 -19,7 

 Национальная экономика 985 0400   -600,0 

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   -600,0 

2.6.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  -600,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 -600,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   337,4 

2.8. Благоустройство 985 0503   337,4 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  638,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 638,0 

2.8.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

985 0503 60000 00132  263,0 

2.8.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00132 200 263,0 

2.8.3. Устройство искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых территориях 

985 0503 60000 00133  -10,0 

2.8.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00133 200 -10,0 

2.8.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 60000 00142  -40,0 

2.8.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00142 200 -40,0 

2.8.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения, в том числе организация работ 

по компенсационному 

озеленению 

985 0503 60000 00151  -580,0 

2.8.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 -580,0 

2.8.10. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  1431,0 

2.8.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 1431,0 

2.8.11. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 

МО 

985 0503 60000 00162  794,0 

2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00162 200 794,0 

2.8.12. Содержание и благоустройство, обеспечение 

сохранности и восстановление мест погребения 

985 0503 60000 00163  -4,0 



 

 

6 
 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших 

2.8.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00163 200 -4,0 

2.8.13. Создание зон отдыха 985 0503 60000 00164  -2300,0 

2.8.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00164 200 -2300,0 

2.8.15. Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения на территории муниципального 

образования , включая проведение учета зеленых насаждений 

искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, 

расположенных на территориях зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

985 0503 60000 00153  -153,0 

2.8.15.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00153 200 -153,0 

2.8.16. Организация дополнительных парковочных мест на дворовых 

территория 

985 0503 6000000134  298,4 

2.8.16.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 6000000134 200 298,4 

 Культура, кинематография 985 0800   282,3 

2.12. Культура 985 0801   282,3 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального образования 

985 0801 45000 00202  282,,3 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 282,3 

 Итого:     0 

 

                                         Приложение № 2 

                 к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  

бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год" от 07 августа.  № 41 

 
 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2018 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1.3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

985 0104  0 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения 

0104 00200 00032  0 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 -16,0 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 16,0 

2. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300   -19,7 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309   -19,7 

2.1.1. Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

0309 21900 00091  -19,7 

  



 

 

7 
 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 21900 00091 200 -19,7 

3. Национальная экономика 0400   -600,0 

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   -600,0 

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

0409 31500 00111  -600,0 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 -600,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   337,4 

4.1. Благоустройство 0503   337,4 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

0503 60000 00131  638,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00131 200 638,0 

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

0503 60000 00132  263,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00132 200 263,0 

4.1.3. Устройство искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых территориях 

0503 60000 00133  -10,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00133 200 -10,0 

4.1.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

0503 60000 00142  -40,0 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00142 200 -40,0 

4.1.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения , в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

0503 60000 00151  -580,0 

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 -580,0 

4.1.10. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 60000 00161  1431,0 

4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 1431,0 

4.1.11. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

0503 60000 00162  794,0 

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00162 200 794,0 

4.1.12. Содержание и благоустройство, обеспечение 

сохранности и восстановление мест погребения 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших 

0503 60000 00163  -4,0 

4.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00163 200 -4,0 

4.1.13. Создание зон отдыха 0503 60000 00164  -2300,0 

4.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00164 200 -2300,0 

4.1.14 Проведение паспортизации территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного значения 

на территории муниципального образования , включая 

проведение учета зеленых насаждений 

искусственного происхождения и иных элементов 

благоустройства, расположенных на территориях 

зеленых насаждений общего пользования местного 

значения 

985 60000 00153  -153,0 



 

 

8 
 

4.1.14.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 6000 000153 200 -153,0 

4.1.16 Организация дополнительных парковочных мест на 

дворовых территория 

0503 60000 00134  298,4 

4.1.16.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00134 200 298,4 

7. Культура, кинематография 0800   282,3 

7.1. Культура 0801   282,3 

7.1.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

0801 45000 00202  282,3 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00202 200 282,3 

 Итого:    0 

  
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

V созыва 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от 07 августа 2018 года                                                                                 № 42  
 

О присвоении звания «Почетный житель Стрельны» 

 

 В соответствии с Положением «О звании «Почетный житель Стрельны», утвержденным Решением Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 24.06.2010г. № 46 

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Присвоить звание «Почетный житель Стрельны» Климачеву Сергею Владимировичу. 
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия 

Николаевича. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 

 
 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                            В.Н. Беленков      
 

 

 

  

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 

https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 08.08.2087 г. в 09.28 

Выход в свет — 08.08.2018 г. в 10.44  

Заказ № 0027                                        0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

